
CORPO DOCENTE  

 

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: SANEAMENTO AMBIENTAL 

Nome/ e-mail Lattes 

Aurélio Pessôa Picanço 
aureliopicanco@uft.edu.br http://lattes.cnpq.br/5376510759690094 

Giulliano Guimarães Silva 
giulliano.silva@ifto.edu.br http://lattes.cnpq.br/0470770672839769 

Joel Carlos Zukowski Junior 
zukowski@uft.edu.br http://lattes.cnpq.br/0062084279231594 

Juan Carlos Valdés Serra 
juancs@uft.edu.br http://lattes.cnpq.br/0422938566456925 

Marcelo Mendes Pedroza 
mendes@ifto.edu.br http://lattes.cnpq.br/4401608528438096 

Sergio Carlos Bernardo Queiroz 
sergioqueiroz@uft.edu.br http://lattes.cnpq.br/1926961458238307 

Thiago Costa Gonçalves Portelinha 
thiagoportelinha@uft.edu.br 
 

http://lattes.cnpq.br/1129700911428931 

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: RECURSOS HÍDRICOS 

Nome/ e-mail Lattes 

Cláudia da Silva Aguiar Rezende 
claudia@ifto.edu.br http://lattes.cnpq.br/5710697952269743 

Flávia Tavares de Matos 
flavia.tavares@embrapa.br http://lattes.cnpq.br/3578344060427986 

Girlene Figueiredo Maciel 
maciel@uft.edu.br http://lattes.cnpq.br/9377355626452682 

Márcio José Catalunha 
catalunha@uft.edu.br http://lattes.cnpq.br/3302612456901075 

Ricardo Ribeiro Dias 
ricdias@uft.edu.br http://lattes.cnpq.br/6648102523856242 

Fernán Enrique Vergara Figueroa 
vergara@uft.edu.br http://lattes.cnpq.br/4356137674634041 

Roberta Mara de Oliveira Vergara 
robertaoliveira@uft.edu.br http://lattes.cnpq.br/5166995134546268 
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